
MARINA MILITARE
Centro di Responsabilità Amministrativa 

Ufficio Generale

ORDINE DI SERVIZIO

 

ARGOMENTO: Nomina commissione giudicatrice - AQ Marina Wellness

VISTO: il R.D. 18.11.1923, n. 2440 recante “Nuove disposizioni 
sull’Amministrazione e contabilità generale dello Stato” e successive 
modificazioni e integrazioni;

VISTO: il R.D. 23.05.1924, n. 827 recante “Regolamento per l’Amministrazione del 
patrimonio e per la contabilità generale dello Stato” e successive 
modificazioni e integrazioni;

VISTO: l’Ordine del Giorno del Capo di Stato Maggiore della Marina Militare n. 67 
in data 01.12.2005 con il quale viene assegnato all’U.G.C.R.A.M.M., tra gli 
altri, il compito di svolgere le attività di acquisizione di beni e servizi 
mediante procedure accentrate o delegate/decentrate;

VISTO: l’art. 565 del D.P.R. 15.03.2010, n. 90 recante “Testo unico delle 
disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare” che 
stabilisce che la funzione inerente alla stipulazione dei contratti è “effettuata 
presso i Centri di Responsabilità” istituiti presso la Forza Armata;

VISTO: il D.P.R. 15.11.2012, n. 236 “Regolamento recante disciplina delle attività 
del Ministero della difesa in materia di lavori, servizi e forniture, a norma 
dell’articolo 196 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163” e successive modificazioni 
e integrazioni;

VISTA: la pubblicazione SMM – ORD – 101, “Ordinamento dello Stato Maggiore 
Marina e degli Organi Centrali Dipendenti dal C.S.M.M..”, ediz. maggio 
2022;

VISTO: il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici” e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO: l’art 93 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 afferente alle attività della 
Commissione Giudicatrice;

TENUTO CONTO: che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 36/2023 l’appalto non è stato suddiviso 
in lotti poiché l’affidamento costituisce un lotto funzionale unitario non 
frazionabile né qualitativamente né quantitativamente, volto a standardizzare 
l’allestimento delle palestre di bordo strettamente correlate alla definizione 
della “sezione digitale” del progetto, consistente nella creazione di 
un’applicazione per dispositivi mobili smartphone completamente 
brandizzata M.M.;

CONSIDERATO: che per la suddetta esigenza non è disponibile alcuna convenzione quadro 
stipulata da Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 



23.12.1999 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTI: - l’Atto Autorizzativo n. 86 in data 05.11.2025 con il quale il è stato 
autorizzato l’avvio della procedura in argomento;

- il Processo Verbale nr. 132 in data 16.07.2025 relativo alla valutazione 
della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti e le 
azioni discendenti assunte.

DISPONGO

che la sottonotata Commissione Giudicatrice si riunisca per l’effettuazione delle operazioni previste 
dagli articoli 21 e ss. del Disciplinare di gara, con particolare riferimento all’apertura e valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche, nonché alla valutazione delle eventuali offerte anomale:

- C.F. (CM) Mario CONSERVA
- C.F. (CM) Pasquale MINOPOLI
- S.T.V. (CM) Serena Francesca SOTTILE

PRESIDENTE
MEMBRO
MEMBRO E SEGRETARIO

La citata Commissione in considerazione del periodo feriale invernale, fornisca le proprie risultanze 
entro il 20 gennaio 2026, compatibilmente con le tempistiche necessarie per l’eventuale 
espletamento delle attività previste dall’articolo 110 del D. Lgs. n. 36/2023, nonché di altre 
inderogabili esigenze dei membri della citata Commissione.

Copia del presente ordine di servizio sia consegnata agli interessati.

IL CAPO DELL’UFFICIO GENERALE
(Ammiraglio Ispettore Capo Pierluigi MONGELLI)

Documento firmato digitalmente


		2025-12-19T09:15:24+0000
	PIERLUIGI MONGELLI


		2025-12-19T10:16:19+0100
	M_D MUGCRA ODG-AMM.MONGELLI 

n.   0000011 19/12/2025




